Prasupuasto

Frecio

Clava  Descripcidn Linkdad Cantidad uiitario Total
A REHABILITACION DE CANCHA DEFORTIVA ENM

EL FITAHAYD
1.31 FEHABILITACION DE CAMCHA DE USOS

MULTIFLES
1.4 PRELIMINARES
111 DEMOLICION DE FISOS DE CONCRETO POR 2 4Ti RS 3§ HE) $ 1T 437 58

MEDIDS MECAMICOSE ARMADG CON VARILLA O
faLLa, ESRESCR PROMEDIC DE 10 4 12 CMS.

112 DEMOLICION DE FOSTE DE TABLERQ DE  FP2A 200 § 245566 § 4811328
BASCOUETBOL, A BASE DE COMCRETO
ARMADO, INCLUYE RETIRO DEL MATERLAL NG
LUTILIZASLE DENTRO ¥ FUERA DE LA OBRA.

1.1.3 DESMONTAJE ¥ RETIRD DE TABLERCOS DE s 200 3 1380 % 2800
APECH. 180120 MT5. EXISTENTES EN
CAMCHA DE BASCUETAOL INCLUYE EQUIPO,
HERRAMIENTS ¥ TODD LD NECESARIZ PARA

SU CORRECTA EJECLUCHN

Tatal de PRELIMINARES 5 2LE12.00
12 CIMENTAGION
1241 LIMPIEZA ¥ TRAZD [AREA DE EDFICICS), K2 4000 3 1253 % 801020

ESTABLECIENDD EJES Y REFERERCIAS,
INCLUWE: HERRAMIENTA ¥ MaMO DE GBRA

122 EXCAVACION POR MEDIOS MECAMICOS EN 3 1872 3 Jgi8 3 113755
TERREMD THPOD 1| A CUALZUIER PROFUNDIDAD,
INCLLYE AFME DE TALUD % ACARRED
DENTRO ¥ FUERA DE LA QBRA DE MATERISL
RO UTILIZABLE

123 EXCAVAGION EM  AREA  DE  CANGHA W3 5632 3 31332 § 1764675
CUALQUIER TIRO OE TERREMNO A MAMD ¥I0 A
MACLANA, SEGUN IDIQUE SUPERVISION PARA
FORMACION DE PISOS, PLAZAS QIMICAS Y
CANCHAS DEPORTIVAS. INCLUYE ACARRED
DEMTRO ¥ FUERA DE OBRA OE MATERIAL NG

UTILIZABLE,

124 COMFACTACION DE  TERRENG HMATURAL 2 62213 & 2324 J 14,458,530
EXISTENMTE EM AREA DE CAMCHA DEPORTIVA,

125 FLANTILLA DE GCONCRETO HECHO EN OBERA Kz 2060 & 16 & 4 52557

COM REVOLVEDORA FC=100 KGEICHRZ DE 80
M DE ESPESOR

124 COMORETD FO=350 KOUCKME EN CIMENTACION, M3 4103 % 2,28257 § 1223264
TMA W4, HECHD EN  OBRA  GON
REVOLVEDORA, INCLUNE COLADD, VIBRADC Y
CURADD ¥ OETEMCION DE CILINOROE PARA
PRUEBAS DE LABORATORIC DE LOS
DIFEREMTES ELEMENTO ESTRUCTURALES

¥ dry ACERD DE REFUEREZD EM CIMENTACHON &3 HE 408 F a8 B 11,8804,22
Fo=a200  KETMZ2  INCLUYE  SUMMISETRO,
HABILITADC, ARMADD, TRASLAPES, SILLETAS,
GAMCHOS Y DESFERDICIO

t.248 MURETE DE ENRASE PARA CIMEWTACION CON Wz 5172 % 12820 § 24, T15.70
BLOCK SO0OLIDD 1BX20s40, ASENTADO CON
MORTERD CEM-ARENA 135, INULUYE RECORTE
CON DISCO ABRASDS

1.29 HABILITADC ¥ ARMADD DE ARMEX 149¢20-4 L 10340 3 13878 § 14,451,965
PaRs CADEMS DE DESPLANTE, INCLUYE:
CORTES, TRASLAPES, DESFERDICIOS ¥ TODO
LD WNECESARIC PARA  SU CORRECTA
EFECLUCITHN.

1210 HABLITADC ¥ ARMADD PARA CASTILLOSE CON biL 1560 § ixaTa ¥ 180208
ARIMAEN 18204 INCLEYE: CORTEE,
TRASLAPES, DESPERMMCIOS ¥ TODC LD
MECESARID PARA 5L CORRECTA EIECLICION




Fresupuesto

T

Descripcidn

Cantidad

Precio
unitarig

Total

1211

2z

1213

1.2
134

1.3.2

.43

134

145

.36

14
141

SUMIMISTRO ¥ RELLEND DE MATERIAL IMERTE
COMPACTADD POR MENOE MECAMICOS ¥
AGUA, EM CAFAS OE 20 CM DE ESPESCR,
IMCLUYE ACARRED DENTRO ¥ FUERA DE LA
DHRA MEDIR COMPACTO

ACARBED ter. K, QE MATERISLES
PETREDS, AREMA, GRAVA, MAT. PROOUCTD
DE EXCAVACION EM CAMION VOLTED,
DESCARGA & VOLTED EN CAMING, .,

ACARREQ KM SUBSECUENTES AL 1o, DE MAT
PETREQS ARENA, GRAVA, MAT, PRUDLICTO DE
EXCAVACION EM CAMION  VOLTEQD. EN
CAMIND....

Total de CIMENTACICN

ALBARILERIA ¥ ACABADDS

SUMIMIETRO % HABILITADD DE MALLA
ELECTROSCLDADA B 10M0 EN PISO, IKCLUYE
TRASLAPES Y DESPERDICIOS

PISC DE COKCRETO F'C=150 KGALM2 10 CM DE
ESPES0R, COLADC EM SECCICMES
ALTERMADAS, ACABADD PULIDD O RAYADD
RECTO COM BROCHA DOE PELD, INCLUYE
JUNTAS FRIAS, ACABADD CON VOLEADOR ¥
CIMBRA FRONTERA

FORJADC DE NARLE EN BARNGLUETAS, CLUYE
CiMBRA, ACERD DEL NO3, BASTOMES DEL
HO2 g 25 CHMES Y MAND DE OBRA

SUMIMISTRO % COLOCACIKON DE POSETE
CANGHA CE WOLERBOL COMN TUBO DE FEERRO
GALVAMIEEADD CEDLAA 40 DE &5 CMS DE
LOMGUITUD 107 MM DE [MAMETRD PARA
ANCLAJE EN PiS0, MHCOLUYE MUERTC DE
CONCRETD FC=180 KGICM2, AMGLILD PARA
AMCGLAJE ¥ TUBD DE 25 METROS X TSMM DE
DIAMETRO CON DREJAS SOLDADAS.

PINTLURA DE ESMALTE EMN CAMNCHA INCLUYE
TRAZO ¥ LIMPIEZA ¥ PREPARACION DE LA
SUFERFICIE

LIMPIEZA DE PIS0 DE CORCRETO, MOSARLO
DE FASTA, CERAMICA, EN EDIFICIO YD DBRA
EXTERIOR. CON CEFILLO, AGUA Y ACIDD
CLORMIDRICO

Total de ALBANILERIA ¥ ACABADDS

HERRERIA

SIMIMISTRO ¥ COLOCACION DE PORTERIA
MULTIFUINGIONAL & BASE DE TUBD MECANCO
DE UM DHAMETRO DE 3 CED. 40, IMCLUYE
TABLERD PARA BASOUETEOL DE FIBRA DE
VIDRID 9 MM, CON CANASI Y RED, COM Likg
MAMO DE PRIMER | ACABADD CON PINTLURA
ESMALTE ANTICORROSND, ALKIDAL OSEL
QRO O SIMILAR, MUERTOS DE CONCRETO DE
FC= E50 KGCM2 DE 0.25%025M0.B0 METROS
DE ALTO A PARTIR DE NIVEL DE PIS0 PARA
CANGHA,  INCLUYE: EXCAVAGION, CIMBRA
COMLIN, AMCLAJE, SOLDADLURAS,
TORMELLERIA, LBMMPIEZAS Y RETERD DE
MATERLAL NO UTILIZABLE FUERA DE LA OBRA

Total de HERRERIA

Total de REMABILITACION DE CARCHA DE USO3
MULTIFLES

MK

PZA

PZA

P2A

183,35

155,15

477 a8

G764

53764

10400

200

54000

GAT.G4

200

10016

Ba3%

12 TE

56.55

e

127 14

261187

407

b7

3325

15,208, 04

10, B58. 80

101,861

0 420 9%

37,553

173, 83pTa

13,222.58

5,223.04

8,750

5,B74.69

AT E181

T2 642 58

T2, 64250

S80,201.52




F'ruu'pl.mtu-. -

Precio
Clave  Deseripebin Unédad Canfidad unitario Total

K 30.00
21 CIMENTACION

2.1.1 EXCAVAGION POR MEDIOS MECAMICOS EN M3 5760 § 38128 & 1,861.73
TERREMD TIPS Il A CUALOUIER PROFUMCIDAD,
MCLUYE AFINE DE TALUD ¥ ACARRED
GENTRO ¥ FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL
MO UTILIZABLE

2.1.2 PLANTILLA DE CONCRETO HECHD EN OBRA M 2800 % aTh b 848544
G REVOLVEDDORA FCe100 KESICMZ2 DE 8.0
GM DE ESPESOR

213 COMCRETO Fo=350 KGGWE EN CIMENTAZION, k] 414 § 2BE35T 5 42,187 B8
TMA 34, HECHOD EN OBRA  CON
REVOLVEDORA, INCLUYE COLADG, VIBRADD Y
CURADD ¥ OBTEMCICH DE CILIMDROE PaRa
PRUEBAS DE LABORATORIC DE LOE
DIFERENTES ELEMENTO ESTRUCTURALES

214 CIMBRA FARA CIMENMTACGIDN CON MADERA DE MEZ dbéd & 2142 § 10,547 .00
FIND DE 3A ACARADD COMUW | INCLUYE
CIMBRADD ¥ DESCIMESRADD

2.1.5 ACERD DE REFUERZIO EM CIMEMTACION #3 K 41T B .48 B 20,7284
Fy=ami KECMZ,  INCLUYE  SLIMINESTRO,
HABILITADD, ARMADD, TRASLAFES, SILLETAS,
GANCHOE Y DEEPERDICIOE

FRE ACERD DE REFUERZO EN CIMENTAGION #4 L] L ir Jrag 5 2, 7B
Fyedind KGCMZ, INCLUYE SUMBISTRO,
HABILITADC, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS,
GANCHDE ¥ DEBFERDICIOS

217 ACERD DE REFUEREZD EMN CIMENTACION 8 AL LSE] 40858 230 B 1319713
#12 Fy=4200 KGLMZ INCLUYE SUMIMISTRO,
HABILITADC, ARMADD, TRASLAPES SILLETAS,
GARCHOE Y DESPERDICHOS

2148 SUMIMISTRO ¥ RELLENG DE MATERIAL INERTE M3 4024 & 42514 & 17, 358.59
COMPACTADD POR MEDICS MECANICOS Y
AGUA, EN CAPAS DE 20 CM DE EZPEECR
INGLUYE ACARRED DENTRO ¥ FUERA DE LA
CBERA MEDIR COMPACTD

2148 ACARRED  ter, KM, DE  MATERIALES M3 fasa & Re23 & 5,109.06
PETREUS, AREMA, GRAVA MAT, PRODUCTO
CE EXCAVACION EM CAKION  VOLTED,
GESCARGA AVOLTED EN CAMING. .

2110 ACARRED KM. SUBSECUENTES AL 1o, DE MAT.  MIIKM a6y & 1278 & 2 BF0.50
FETREQS ARENA, GRAVA, MAT. PRUDLCTO DE
EXCAVACION EN CAMIOM VOLTED. EN

CAMIMD....

Todal da CIMERMTACICH £ 14648270
i 4 ESTRUCTURA
iz} FABRICACION ¥ MOMTAJE DE ESTRUCTURA kG 644300 & VE1Z 3 o3, 327 18

METALICA A BASE DE PERFILES
ESTRUCTURALES, WNCLUYE TRABAJD EN
TALLER, S0LDADURA E-T018, TORMILLERLA,
PREGARIC ANTICORROSINWG, ESMALTE OSEL
QRO O SMILAR, COM PESTOLA & DOS MAMNDS ¥
TORD LD KRECESARID PARA SU CORRECTA
EJECLCICH SEGUN FROYECT O

223 CIMBRA EM COLLMMAS CIRCLULARES ML TEOR B 58464 & 42,054.08
CUALGUER  ALTURA COMN  SONOTLIBD ©
BIMILAR  ETIQUETA ATUL 50 CME DE
DAMETRC, INCLUYE DESCIMBRADC, MADERA
CE REFLUERZD COM DUELS 3X3x1, RETROD DE
MATERIAL MO UTILIZASLE FUEERA OE LA OBRA
¥ LIMPIEZAS

223 ACERD DE REFUERZD EMN CIMENTACHIN 6 AL R 128024 & F230 3 41,674,
WIZ FY=4200 KGOME  INCLUYE SUMIMISTRO,




Presupuesto

Clan's

Dascripoidn

Unidad  Cantidad

BRI

Total

215

236

227

228

&3
251

2.4
241

24.2

b ]

4.4

245

GANCHDS Y CESPERDICIOS

ACERD DE REFUERZO ENM CEMEMNTACIOMN #3
Fred200 KGICM2, INCLUYE  SUBMIMNISTRC:
HABILITADD, ARMADD, TRASLAPES, SILLETAS,
EANCHOS Y DESPERDNCIOS

CONCRETO FC=250 KGICM2 EM CIMENTAGICH,
TMA 34, HECHO EN OBRA CON
REVOAVEDORA, INCLUYE COLADO, VIBRADO ¥
CURADD Y OBTENCION DE CILINDROS PARA
PRUEBAS DE LABORATORMD DE  LOS
DIFERENTES ELEMENTO ESTRLUCTURALES

SUMINISTRO ¥ COLOCATION DE CAMALONM DE
LAMINA FINTRO LISA CAUBRE 26 CON 8% CM
DE DESARROLLD, MNCLUYE TAQUETES.
DOBLECES ¥ TORMILLOS

SUMIMISTRE % COLOCACION DE MORTERD
LIBRE DE COMTRACCION (SROUT) 5.0 CM DE
ESFESOR PECMEDED COLOCADD EN
COMSISTEMGIA PLATICA (MAXMMC 10% DE
AQUA EM MEZCLA), INCLUYE LIMPIEZA DE
SUPERFICIE METALICA DE COMTACTC.
PERFILADC, TRABAID TERMINADD

SUMIMISTRC ¥ COLCCACION DE  Lakiime
PINTRG R-101 CALIBRE 26, INGLUYE
REMACHES, GANCHDS, ELEMEMTOE DE
FRIAGIDON, CABALLETE, TRABAID TERKINADD

Total do ESTRUCTLERA

ALBARILERIA ¥ ACABADDS

PINTURA  100% ACRILICA LAVABLE SOBRE
ACABADD RUSTICO MARCA OCSEL CORO O
SMILAR EN MURDS. COLUMMAS, TRABES,
E0CLOE, FROMNTERAS ¥ FLAFON TRASAJD
TERMINADD, INCLUYE LUtA MARND PRELIMIEAR
DOE SELLADOR EM COLOR, LA PREPARACION
OE LA SUPERFICEE, REBABEAR Y PLASTE
HECESARKD

Tolal da ALEARILERIA ¥ ACABADOS

HETALACION ELECTRICA - SAMNITARLS

SUMIMISTRO % COLOCACION DE  TUBD
SAMITARID DE PYC DE 4"PARA CAIDS PLUWIAL,
IMCLLYE  AMCLAS, CINCHOS TORKMILLOS,
AERAZADERAS, CODCE, TRABAJC TERMIMADD

SUMBESTRO ¥ COLOCACKN DE TUBERIA TIRO
CONDUIT PV TIPO PESADD DE 12, INCLUYE
CABLE DEL MO 12 @ INCLUYE MATERIALES |
DESPERDICIOS, MAND DE QBRA. TIEMSD DE
ELPERA, TIEMP} MUERTD, EQUIPD,
HERRAMIENTA, ACARREODS INTERMOS, ¥
ELEVACIOMES, ASl COMD TODO Lo
MECESARID PARA SL) CORRECTA EJECIACHON
¥ OTODD LD SERALADD EM LAS
ESFECIFICACIONES

SUMMNISTRO v COLOCACICH DE REFLECTOR
LED DE &0 KW ¥ PROTECCION OE HERRERLL
INCLLYE: MATERIALES, MAND DE DBRA Y
TODO LD MECESARIO PARA SU CORRECTA
INSTALACION ¥ FLINCEONARIENTO

SUMINIETROC ¥ COLOCACICN DE CONTROL DE
ALUMBRADD 127 W CON BASE DE MEDICION,
IMCLLYE: MATERIAL, MAMD DE OBRA ¥ TOODO
L MNECESARMD FARA 54U CORRECTA
INSTALACIGH

SLMIMNISTRO 'I'_':_:.':H-ﬂﬂmﬂ DE CENTRO DE

- e T | T g

K1

ML

ML

FEa

14,14

E1.00

542 00

11821

8.00

1.00

1.00

dada

296357

X536

100G 00

nOTE

5583

15784

&, 312,16

o B35 00

5811

1889436

4 187.56

1871006

238720

174, 118.50

44, 303.07

7, 785.79

T,768.78

3,789 38

RERELE ]

J4, 457 20

4 53600

&58. 11




Presupuesto

Frecio
Clawe  Descripeitn Uridkad Cantidad unitaris Tital

MANC DE OBRA Y TODOD LO NECESARID PARS
EU DORRECTA INSTALACION

245 ALUTORIZACIONES ¥ TRAMITES ANTE UMA TRAMITE 100 5 E4fd 52 3 B.454.52
UHIDAD WERIFICADORA AUTORIZADA PARA
YERIFICACION  DE INSTALACIONES  DE

ALUMBRADS PUBLIGO
FET GEESTORL ¥ REALIZACION DE CONTRATO DE TRAMITE 100 § E14581 § §,145 51
ALUMSRADD PUBLICO ANTE CFE
Tatal do INSTALACION ELECTRICA - SAMITARIA § T4, 40054
Total de COMSTRUCCION DE TECHADO TR || DE § 10, SHRA 0
10,00 X 30,00
Tatal de REHABILITACION DE CAMGHA 5 1545 265,72

DEPORTIMA EM EL PITAHAYD

Subtotal de Presupuesto 5 R4, 2602
WA & 6388316
Taotal & 1813, 15280




